РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                                  ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ  РАЙОН

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАНИЛОВСК»

РЕШЕНИЕ

От ___________№ ________
 О налоге на имущество

  физических лиц
В целях исполнения полномочий представительных органов местного самоуправления по реализации ст.3 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Маниловск», Дума муниципального образования «Маниловск» решила:

1. Установить на территории муниципального образования «Маниловск» налог на имущество физических лиц.

2. Налоговые ставки налога на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости установить в следующих размерах:

2.1. По объектам:

а) жилые дома;

б) квартиры;

в) комнаты;
г) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в подпунктах «а», «б», «в» пункта 2.1.
	                Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	От 500000 рублей до 1000000 рублей (включительно)
	0,31 процента

	Более 1000000 рублей
	0,4 процента

2.2. По объектам:

а) дачи;

б) гаражи;

в) иные строения, помещения и сооружения;
г) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в подпунктах «а», «б», «в» пункта 2.2.
	                Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	От 500000 рублей до 1000000 рублей (включительно)
	0,31 процента

	Более 1000000 рублей
	0,4 процента

3. С момента вступления в силу настоящего решения считать утратившим силу решение Думы муниципального образования «Маниловск» от 29.01 2010г. № 2\56 «О налоге на имущество физических лиц».
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Маниловский вестник» и разместить на сайте в сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава МО «Маниловск»                                   Р.Ф.Караськова